

نفر به نفر

هومن جعفری  
روزنامه‌نگار ورزشی

از دست دادن اهرم  
تهاجمی

خبر مصدومیت سردار آزمون مطرح شده و البته این خبر، شاید دست‌کم برای خودش خبر خوبی باشد. سردار عصبی و خسته روزی‌های اخیر، کمی نیاز دارد به آرامش و فاصله گرفتن. در هفته‌های اخیر فشارهای روحی و روانی غیرورزشی زیادی را تجربه کرده که در یکی دو هفته اخیر، روی کیفیت بازی‌اش نیز شدت تأثیر منفی گذاشته بود. سردار آزمون بازیکن ارزشمندی است و غیبتش در جام جهانی برای کارلوس کی‌روش قطعاً خبر خوشایندی نیست. او یکی از اهرم‌هایی بود که کی‌روش قصد داشت وزن بلند کردن و زنه سنگین خطوط دفاعی رقیب را روی او امتحان کند. از این منظر، غیبت او خبر خوبی نیست و کی‌روش باید به فکر جایگزینش باشد.

تجربه البته نشان داده که گاهی اوقات مصدومیت‌های قبل از جام جهانی زودتر از موعد مورد نظر تمام می‌شوند چراکه فرد انگیزه بالایی برای ریکاوری و بازگشت دارد. از طرف دیگر این خشم و ناراحتی سردار هم در روزهای اخیر بلای جانش شده بود. امید که کمی آرامش در خلوت شخصی نصیبش شود و بیشتر روی کنترل کردن خشمش کار کند. سردار بازیکن بسیار با استعداد و توانمندی است و حضورش در بوندس لیگا نباید آخرین پیشروی او در اروپا محسوب شود. او بیش از این‌جا دارد برای پیشرفت کردن.

هر چند اخبار از غیبت او در جام جهانی خبر می‌دهند اما ترجیح می‌دهم صبر کنم و ببینم چند هفته بعد، گزارش‌های پزشکی چه حرفی برای گفتن دارند. گاهی اوقات بیشتر باید صبر کنیم تا اوضاع و احوال کمی بهتر شود. برای یافتن جانشین برای سردار وقت هست. فعلاً باید به او روحیه داد و درمان‌های پزشکی را نیز دنبال کرد. گاهی اوقات گزارش اولیه خیلی دقیق نیست. کاش این بار هم اینگونه باشد و سردار به این بازی‌ها برسد.



پاس گل طارمی به سود سردار؟

سام ستارزاده  
روزنامه‌نگار ورزشی

گل، زمینه‌ساز شکستی شد که در حقیقت، میخ آخر تابوت سرمربی آزمون، یعنی جرارد سیوانه شد. طبیعتاً در فوتبال حرفه‌ای، حتی یک نیمکت‌نشین دوست ندارد طعم شکست در یک آوردگاه بین‌المللی را بچشد؛ اما پیامد این شکست، یعنی جایگزینی سیوانه با ژابی آلونسو جوان، می‌تواند شوک مثبتی برای «محبوب‌ترین سردار» فوتبال‌مان باشد.

جرارد سیوانه رومرو و بی‌شک یکی از سرمربی‌ان موفق تاریخ لورکوزن بود؛

شخصی که با ۳ قهرمانی متوالی در لیگ زادگاه خود، سوئیس، هدایت تیم کارخانه‌ای شهر لورکوزن را برعهده گرفت و در فصل نخست خود نیز بوندس لیگا را به تحسین خط آتش تیم خود واداشت. اما نقطه ضعف شخصیت آرام و دوستانه سیوانه در فصل جاری بسیار زود پررنگ شد؛ جایی که پس از باخت غیرمنتظره برابر تیم سطح سومی الورزبرگ، شاگردان سیوانه تحت فشار اشتباهات و ضعف‌های فردی خود قرار گرفته و نه در مسابقات داخلی و نه در

چمپیونزلیگ، نتوانستند روحیه لازم برای نشان دادن سطح واقعی خود را در خود حفظ کنند. بازیابی اعتماد به نفس از دست رفته سرخ و سیاه‌ها، مهم‌ترین مأموریت هافبک سابق تیم ملی اسپانیا است که پس از رساندن تیم زرزو سوسیه‌داد به سطح دوم فوتبال اسپانیا، مشتری‌های نام‌آشنایی در فوتبال آلمان (از جمله مونشن‌گلادباخ) پیدا کرد. ژابی آلونسو مانند سیوانه ترجیح را بر استفاده از آرایش ۴-۲-۳-۱ خواهد گذاشت

و این انتخاب، یعنی سردار برای رسیدن به ترکیب آغازگر همچنان باید با پاتریک شیک بجنگد. با این حال، شخصیت کاریزماتیک و قدرت رهبری بالای لا باربارا روخا می‌تواند سردار آزمون را در بطن رقابتی سازنده قرار دهد که موجب شود وی در آستانه جام جهانی قطر، بتواند همان گلزن خطرناک سال گذشته را چه در ترکیب لورکوزن‌ها و چه در تیم ملی کشورمان تداعی کند. البته اگر مصدومیت سخت و طولانی‌مدت به سردار این اجازه را بدهد.



ستاره‌های آماده در قاره سبز  
درخشش تا قطر

آیسان سعیدی  
روزنامه‌نگار ورزشی

پایان هفته اروپا برای فوتبال ایران لالباب از اتفاقات تلخ و شیرین بود. لژیونرهایی که در ترکیب تیم‌های متنوع خود در اروپا به میدان رفتند و جملگی درخشیدند تا بعد از اردوی امیدوارکننده اتریش با کارلوس کی‌روش، این کیفیت در جریان رقابت‌های اروپایی به چشم بیاید. بعد از یک اردوی ۱۰ روزه در وین و دو بازی قابل قبول و امیدوارکننده برابر اروگوئه و سنگال، ملی‌پوشان ایران جملگی از منظر روانی و البته فنی از پبله نومیدکننده و بی‌روحیه قبلی بیرون آمده و کیفیت اصلی خود را بروز دادند. نشانه‌ها ابتدا در اردوی اتریش هویدا شد. آنجا که تیم از هم گسیخته و بدون نظم و آنازشی زده قبلی که چند هفته قبل‌تر در اردوی جنجالی قطر برابر تیم دوم الجزایر آشکارا سپر انداخته و بی‌هدف به نظر می‌رسید، در برابر اروگوئه و ستاره‌های ریز و درشتش نشانه‌هایی از نظم و هارمونی آهنگین پیشین را نمایش داد و با یک فرمول تکراری اما کارآمد قبلی به برتری رسید. اتفاقی که پیش‌بینی آن با توجه به اتفاقات قبلی اردوی تیم ملی، غیرممکن به نظر می‌رسید. بازی با سنگال اما تحت تأثیر برخی



حواشی بیرونی و غیرورزشی بدون تمرکز ملی‌پوشان آغاز شد و نتیجه آن یک بازی منفعلانه و باز شدن دروازه بود اما واکنش سریع السیر ایران به این گل و جبران مافات گل روی یک کار تیمی ثابت کرد که دوران تازه‌ای در تیم ملی آغاز شده و این تیم زیر شدیدترین فشارها نیز خم نمی‌شود. با پایان اردو، لژیونرهای پرشمار اروپایی به ترکیب تیم‌های خود بازگشتند تا یک هفته داغ را پشت سر بگذارند. بازی‌های لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا و حضور لژیونرها در ترکیب تیم‌های خود چشم‌ها به قاره سبز را خیره کرده بود. مهم‌ترین مصاف بی‌تردید بازی پورتو - لورکوزن در پرتغال بود. آنجا که امیدوارانه به تقابل طارمی و آزمون چشم دوخته بودیم. مطابق انتظارات مهدی طارمی در ترکیب اصلی به میدان رفت، مثل همیشه درخشید، دو پاس گل داد تا پورتو روی شانه‌های طارمی یک برد خانگی درخشان را کسب کند. در مقابل خبر بد اما مصدومیت سردار آزمون بود. مهاجم لورکوزن که روی نیمکت نشست و برای نیمه دوم هنگامی که قصد داشت وارد میدان شود، دچار مصدومیت شد. مصدومیتی که گفته می‌شود شدید است و او را ۴ الی ۶ هفته از میادین دور خواهد کرد.

اتفاق جذاب تر اما پنجشنبه شب رخ داد. جایی که کریم انصاری فرد مهاجم تازه‌وارد اومونیا در یک بازی جذاب برابر منچستر یونایتد ایران به این گل و جبران مافات با شگانه‌های اروپا که این فصل بنا بر جبر روزگار و ناکامی‌های سریالی سال‌های اخیر باید در لیگ اروپا بازی کنند. کریم در این بازی در یک استارت انفجاری در دقیقه ۳۴ دروازه منچستر را باز کرد تا یک اتفاق بزرگ و مهم را رقم بزند و نخستین ستاره ایرانی باشد که در یک بازی رسمی دروازه منچستر بزرگ را باز می‌کند. پیش از این علی پروین در یک بازی دوستانه پیش از انقلاب دروازه منچستر را با پیراهن پرسپولیس باز کرده بود اما انصاری فرد نخستین ستاره ایران است که دروازه منچستر را در یک بازی رسمی باز می‌کند. درخشش مهاجمان ایران در هفته داغ اروپا و گل‌ساز و گلزنی آنها نشان می‌دهد که دامنه اتفاقات مثبت در تیم ملی و روند رو به رشد ستاره‌های ایران به تیم‌های باشگاهی لژیونرها نیز رسیده و ستاره‌های ایران تحت تأثیر شرایط تیم ملی با تمرکز و ذهنیتی بهتر و آزادتر فوتبال بازی می‌کنند. اتفاقی که می‌تواند بهترین خبر برای کارلوس کی‌روش باشد که ستاره‌هایش آماده‌تر و شاداب‌تر به جام جهانی بروند.



طارمی - آزمون؛ اتفاقی که رخ نداد

یونس علیزاده  
حیرنگار ورزشی

این هفته از لیگ قهرمانان اروپا می‌توانست برای همه ایرانی‌ها، خاطره‌ای همیشگی بر جای بگذارد اما این اتفاق رخ نداد. در حالی که منتظر بودیم تا سردار آزمون مقابل مهدی طارمی بازی کند، یک اتفاق وحشتناک را شاهد بودیم. تیم برای گرم کردن وارد زمین می‌شود،

سردار هم در بین بازیکنان است اما به یکباره، روی یک استارت ساده، عضله دوقلوی پایش دچار آسیب می‌شود و بازی از دست می‌رود. یک اتفاق نادر و ناامیدکننده در فوتبال، چشم‌انتظاری ما ادامه داشت و آن اتفاقی که می‌خواستیم تا برای اولین بار رقم بخورد، هرگز رخ نداد. دوست داشتیم دو مهاجم گلزن و حرفه‌ای تیم ملی را در لیگ قهرمانان آسیا، مقابل هم ببینیم. تصور اینکه ممکن بود چه آتشی به پا کنند، دل آدم را خنک می‌کرد اما آنچه نصیب فوتبال ایران شد، یک مصدومیت تلخ برای تیم آلمانی بود و درخشش همیشگی مهدی طارمی. مهدی باز هم انگیزه‌هایش را ثابت کرد و توانست با ارسال دو پاس گل، تیمش را نجات بدهد. تقابل طارمی - آزمون اتفاقی بود که رقم نخورد ولی حالا باید بنشینیم و دعا کنیم که سردار را در جام جهانی ببینیم. هر چه خبر در مورد او منتشر می‌شود، ما را ناامیدتر می‌کند.

آریایی‌های تاریخ ساز لیگ قهرمانان اروپا

ایمان شیرازی  
خبرنگار ورزشی

با قرعه‌کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا جذاب‌ترین گروه برای ایرانی‌ها، گروه بی‌مسابقات بود، جایی که پورتو نماینده پرتغال با بایر لورکوزن آلمان‌ها در یک گروه قرار گرفتند. قطعاً تقابل دو مهاجم اصلی تیم ملی ایران بازی پورتو - لورکوزن را در هفته سوم این رقابت‌ها به جذاب‌ترین مسابقه فوتبال برای هر

ایرانی تبدیل می‌کرد. اما همه چیز طبق انتظارات پیش نرفت، مهدی طارمی طبق معمول در ترکیب فیکس تیمش قرار گرفت اما خبری از سردار در ترکیب لورکوزن نبود. سردار که در نیمه دوم خود را برای ورود به زمین آماده می‌کرد در حین گرم کردن دچار مصدومیت شد و فرصت حضور در ترکیب آلمانی‌ها را پیدا نکرد. طارمی اما طبق معمول یک بازی بدون نقص از خودش به جای گذاشت و در برد دو بر صفر تیمش دو پاس گل داد. نکته جالب این است که

ایرانی‌ها هر زمان در بالاترین رقابت‌های باشگاهی دنیای فوتبال فرصت بازی پیدا کردند همیشه نمایش خوبی از خود به جای گذاشته‌اند. علی کریمی، علی دایی، سردار آزمون، مهدی مهدوی‌کیا و مهدی طارمی بازیکنانی هستند که موفق شدند در لیگ قهرمانان اروپا گلزنی کنند و نام خود را در لیست گلزنان ایرانی این رقابت‌ها به ثبت برسانند. با مصدومیت سردار حالا طارمی حداقل سه بازی دیگر در این رقابت‌ها فرصت دارد که رکورد ۳ و ۴ پاس گل خود را بهبود ببخشد.